
＜秋葉就一と市政に参加する会＞臨時総会のご案内 

 

  このたび、前八千代市長・秋葉就一が、八千代市議１４年、八千代市長１期４年の実績と経

験を生かし、広く千葉県民の皆様のお役に立つべく決意したことに伴い、秋葉就一の後援団体であ

ります「秋葉就一と市政に参加する会」の名称の一部変更等を行う必要が生じましたため、臨時総

会を開催させて頂くこととなりました。 

  具体的には、会則のタイトルと第１条を一部変更し、「市政」を「政治」に変えることにより、

会の名称を「秋葉就一と政治に参加する会」に改めたいと存じます。 

  また、第６条に「副会長 １名」と規定されておりますが、これを「副会長 若干名」に改めさせ

て頂く改正議案も提出し、ご審議頂く予定です。 

  「秋葉就一と市政に参加する会」の総会参加資格につきましては、会則にもとづき、 

①２０１８年１月１日以降に年会費相当額の５００円以上のご寄附を頂いた方々と、 

②後援会及び秋葉個人の法定立て看板設置のご協力者の方々と、 

③臨時総会当日の受付にて総会開催前までに５百円以上の年会費またはご寄附をお支払いした方 

となっております。 

  ご都合のつく方は、ぜひとも、１０月２８日の「市政・県政意見交換会」の開会３０分ほど前に

お越し頂き、ご審議の上ご承認賜りますようお願い申し上げます。 

 

★臨時総会の日時：１０月２８日（日）午後６時２０分～４０分（受付開始６時５分） 

★臨時総会の会場：八千代台東南公民館 ３階 会議室 

 

 

＜秋葉就一と市政・県政意見交換会のご案内＞ 

上記臨時総会終了後、前八千代市長・秋葉就一から八千代市議１４年、八千代市長１期４年

の実績と経験を生かし、広く千葉県民の皆様のお役に立つべく決意した旨をご報告させて頂くとも

に、広く市政・県政に関するお声を頂戴する意見交換会を開催したいと考えております。 

最初に３０分ほど秋葉から、上記決意と、ここ最近の八千代市政・県政等についての話題提供を

させて頂き、その後、ご参加の皆様と市政・県政に関する意見交換を行う予定です。もちろんお１

人でのご参加も歓迎ですが、ぜひお知り合い・ご友人等もお誘い合わせの上、ご参加下さいますよ

うお願い申し上げます。 

なお、意見交換会終了後、八千代台駅近くの居酒屋で、ざっくばらんな割り勘懇親会も開催させ

て頂く予定です。こちらにつきましては、お席の確保の必要もございますので、極力事前のご連絡

を頂けますと幸いに存じます。 

★日時：１０月２８日（日）午後６時４５分から８時１５分（受付開始６時半） 

★会場：八千代台東南公民館 ３階 会議室 

 

※市政・県政意見交換会後の午後８時半から八千代台駅近の居酒屋での懇親会（参加費４５００

円程度）にお申込の方は、fax.０４７－４８６－８９５６に頂くか、akibasanka@yahoo.co.jp ま

でメールを送って頂きますようお願い申し上げます。 


